关于举办第十二届青年教师讲课竞赛的通知

各单位:
        为了加强青年教师队伍建设，学校决定举办第十二届青年教师讲课竞赛。现将有关事宜通知如下：
         一、竞赛形式
        1.竞赛分院级选拔赛和校级预决赛两个阶段。
        2.学校成立青年教师讲课竞赛领导小组和竞赛办公室负责校级竞赛的预决赛工作，学院及“联合竞赛小组”应成立相应的组织机构负责院级青年教师讲课竞赛(选拔赛)。
        3.各学院根据“校级青年教师讲课竞赛名额分配表”(见附件1)推荐参加校级青年教师讲课竞赛的人选。
        4.国际教育学院、军事教研室与人文学院组成“联合小组”，组织相关单位青年教师的选拔比赛。
        5.校级预赛将分为工学类一组、工学类二组、理学类和人文社科类4个组（按照参赛课程内容由专家确定），根据各小组选手人数按比例确定获奖名额和晋级决赛名额。
        二、参赛范围
        35周岁以下（1982年1月1日以后出生）的青年教师必须参加，鼓励35～40周岁之间的青年教师自愿参加。
        三、竞赛安排
       1.自发文之日起至2016年10月30日，各单位通过集中公开课的方式,开展院级青年教师讲课竞赛，选拔优秀教师参加校级竞赛。院级选拔赛的参赛教师需提供3个参赛题目（同一门课），现场抽取1个题目，讲授时间30分钟（含1个完整的知识点）。
       2.2016年10月31日前，各单位将“校级青年教师讲课竞赛推荐汇总表”(附件2)、“校级青年教师讲课竞赛推荐表”(附件3)和参赛教师的课程教案报送竞赛办公室。同时报送选手照片、“附件2”和“附件3”的电子版，其中照片和“附件3”的电子版文件名以“选送单位名称+参赛教师姓名”命名。
       3.2016年11月1日～2017年4月30日，竞赛办公室组织专家对入选校级比赛选手进行随堂听课，评分计入校预赛专家评价成绩；组织专家组对入选校级比赛选手参赛课程进行分组，研究确定校预决赛的评分标准和评审规则并公布。
       4.入选校级竞赛的选手需提交6个参赛题目和相应的教学设计（同一门课），并制作1个微课教学视频。教学设计主要包括题目、教学目的、教学思想、教学分析（内容、重难点）、教学方法和策略以及教学安排等。微课视频内容为1个完整知识点的教学，时长5～15分钟，MP4格式。2017年4月10日前，校级竞赛选手上传教学设计和微课教学视频至西电学堂，学校将组织专家进行评价，评分计入校预赛成绩，分别占预赛成绩的10%和5%。
        5.2017年5月，学校组织校级讲课竞赛预决赛现场比赛。参赛选手在6个题目中抽取1个，讲授时间30分钟。
        四、奖励办法
        本届讲课竞赛学校共设一等奖3名，二等奖、三等奖及优秀奖共计22名（根据各组选手人数另行规定）。
        学校将为获奖教师颁发证书及奖金，并将成绩记入个人业务档案，作为岗位聘任和职称晋升的重要依据。
        本次一等奖获得者若为讲师者可直接晋升副教授职称；一、二等奖获得者若为助教者可直接晋升讲师职称。奖金数额为：一等奖3000元、二等奖2000元、三等奖1000元、优秀奖500元；同时对获得一等奖的单位，颁发“优秀组织者奖”，奖金2000元。
         竞赛办公室设在教师教学发展中心教学鉴定科。联系人：张志波，电话：81891792，邮箱zbzhang@xidian.edu.cn。
        附件1：校级青年教师讲课竞赛名额分配表.doc
        附件2：校级青年教师讲课竞赛推荐汇总表.doc
        附件3：校级青年教师讲课竞赛推荐表.doc

                                                                                                                                                教师教学发展中心
                                                                                                                                                 2016年7月16日